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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS16-419 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  
 

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 
ALFA TRADING S.A.S 

 

 CUMPLE  
 

 CUMPLE   CUMPLE 
CUMPLE 

 

2 

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O 

STRAPFARMA S.A.S 

CUMPLE 
  

CUMPLE  
 

 CUMPLE CUMPLE 

3 
BIOPLAST S.A 

. 
CUMPLE 

* 1 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

4 
CENTRO DE SALUD COSTA NORTE IPS 

S.A.S 
CUMPLE 

  
CUMPLE  

 
 CUMPLE CUMPLE 

5 
DISHOSPITAL  S.A.S  * 9 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 EDWIN PARADA & CIA S.A.S 
* 2 

NO CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
ENDOSURGICAL S.A.S 

 
CUMPLE 

* 3 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

8 
HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S 

 
CUMPLE 

  
CUMPLE  

 
 CUMPLE  CUMPLE 

9 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES CUMPLE 

  
* 4 

NO CUMPLE 
  

 

 CUMPLE  CUMPLE 

10 
INVERSIONES TECNOMEDICA DE 

COLOMBIA 
CUMPLE 

  
* 5 

NO CUMPLE 
  

 

 CUMPLE  CUMPLE 

11 
MATEUS ALVAREZ ORLANDO Y/O 

REPRESENTACIONES M Y M 
CUMPLE 

  
CUMPLE  

 
 CUMPLE  CUMPLE 
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12 
LUIS EDUARDO MOLINA 

CARREÑO/DISPROFARM 
CUMPLE 

* 6 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

13 

 
JOSE GUSTAVO PEREZ CHACON / 
INDUMEDICAS G.A 
 

 

* 7 
NO  

PRESENTO  
CUMPLE  

* 8 
NO 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

14 PHARMEUROPEA DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 

 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO-H S.A 
 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 QUIRURGICOS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 SOLINSA GC. SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
OBSERVACIONES:    Los oferentes evaluados no cumplen con lo exigido en el anuncio público, como se detalla a 
continuación: 
  
* 1. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA” No cumple capacidad jurídica, debe subsanar el valor asegurado 
en la póliza de seriedad de la oferta, ya que no corresponde al monto de su oferta, presentada en Bionexo por valor de 
$80.055.892, es decir el monto de la póliza debe ser ($8.005.589).  
  
* 2.  Se solicita que adjunte acta de liquidación del contrato no. 038/2015, ya que solo aporto el contrato por valor de $ 
12,999,453; no obstante el monto de las actas de liquidación aportada y certificación que se relacionan con el objeto 
contractual, no cumple lo establecido en el numeral  6.1 experiencia del anunció público, en tal sentido se le solicitara 
que aporte certificaciones y/o actas de liquidación cuyo monto sume el doble del valor de su oferta. 
 
* 3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA” No cumple capacidad jurídica, debe subsanar el valor asegurado 
en la póliza de seriedad de la oferta, ya que no corresponde al monto de su oferta, presentada en Bionexo por valor de 
$126.926.278, es decir el monto de la póliza debe ser ($12.692.627,80). 
 
* 4.  GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA” No cumple capacidad jurídica, debe subsanar el valor 
asegurado en la póliza de seriedad de la oferta, ya que no corresponde al monto de su oferta, presentada en Bionexo 
por valor de $263.472.728, es decir el monto de la póliza debe ser ($26.347.272,80). ); Igualmente debe ajustar el Inicio 
de la vigencia del Amparo de Seriedad de la Oferta a la fecha del cierre en Bionexo (08/09/2016). 
 
* 5.  Ajustar el Inicio de la vigencia del Amparo de Seriedad de la Oferta a la fecha del cierre en Bionexo (08/09/2016).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
* 6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA” No cumple capacidad jurídica, debe subsanar el valor asegurado 
en la póliza de seriedad de la oferta, ya que no corresponde al monto de su oferta, presentada en Bionexo por valor de 
$245.702.936, es decir el monto de la póliza debe ser ($24..570.293.60). ); Igualmente debe ajustar el Inicio de la 
vigencia del Amparo de Seriedad de la Oferta a la fecha del cierre en Bionexo (08/09/2016). 
 
* 7.  NO PRESENTA EXPERIENCIA  como lo establece el anuncio público, “El proponente   debe acreditar, mediante 
certificación o acta de liquidación, la ejecución de contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los 
tres (3) años anteriores al cierre de la invitación, cuyo valor sume el doble del valor  ofertado. 
 
* 8. No cumple con la capacidad financiera-Capital de trabajo  
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* 9.  El Oferente DISHOSPITAL  S.A.S,  solo podrá participar en aquellos productos que no requiere de ficha 
técnica, ya que  las fichas técnicas solicitada conforme al anuncio público, no fueron  evaluadas por haberse 
recibido extemporáneamente. 
 

De los oferentes que presentaron oferta económica a través de  Bionexo,  no presentaron requisitos Habilitantes 

los enunciados a continuación: 

 

ítems PROPONENTES 

1 Assut Mendical Ltda 

2 Hospital Quality Transfusion Therapies S.A.S 

3 
Comercializadora y Operadora Logistica Farmaceutica y Hospitalaria 
S.A.S. COLFARH S.A.S 

4 Medios Gráficos Impresos S.A.S 

5 Equipos y Suministros Biomédicos S.A.S 

6 Grupo Vital Ltda 

7 M&M Equipos Médicos S.A.S 

 

Los oferentes que no presentaron requisitos habilitantes y aquellos de conformidad con la verificación 

presentada con antelación, no cumplieron plenamente los mismos, se le les concede plazo preclusivo y 

perentorio hasta el día 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016  a las 4:00 PM para allegarlos a la Oficina de 

Contratación Bienes y Servicios de la ESE HUEM; cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.  

 

La habilitación de la experiencia, la capacidad jurídica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la 

evaluación técnica. En consecuencia, no se adjudicarán ítems en los cuales se hayan requerido presentación 

de ficha técnica   y no se haya superado la evaluación, no obstante cumplir los precitados requisitos 

habilitantes. 

 

Se expide a los, 14 días del mes de  Septiembre  de 2016 

 

 

Original firmado 

 

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ                                                           LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                              Líder  Recursos Financieros 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
 
 
 
Proyectó: Agemira  Mora Alvarez, Técnico Administrativo, GABYS 
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